МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2011                                                   с.Чаинск                                                         №  84

                                                              Чаинского района

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение» за 9 месяцев 2011 года

                 В соответствии с пунктом 4 ст. 35 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинское сельское поселение», руководствуясь статьей 39 Устава муниципального образования «Чаинское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение» за 9 месяцев 2011 года.

  2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в Совет Чаинского сельского поселения не позднее 14 ноября 2011 г.

  3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации поселения, на информационном стенде в с.Гришкино, в библиотеке с.Чаинск, в библиотеке с.Гришкино.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Г.М.Крылатову.

Глава Чаинского сельского поселения                                                        В.Н.Аникин

Приложение 1

                                                                   к постановлению Администрации Чаинского сельского поселения

                                                                 от 31.10.2011 № 84

ДОХОДЫ

 бюджета поселения за 9 месяцев 2011 года по кодам видов доходов, подвидов доходов,

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

	Код бюджетной

классификации

	Наименование

статей бюджета
	План

на год
	План

на 9 месяцев
	Исполнено

за 9 месяцев
	%

 исполнения

плана на год
	% исполнения

плана

  9 месяцев

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	180,0
	128,0
	127,9
	71,1
	99,9

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	180,0
	128,0
	127,9
	71,1
	99,9

	в том числе:

	182 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	180,0
	128,0
	127,9
	71,1
	99,9

	из них:

	182 1 01 02021 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

	180,0

	128,0
	127,9
	71,1

	99,9

	в том числе:

	182 1 01 02021 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой (сумма платежа)
	180,0
	128,0
	127,9
	71,1
	99,9

	182 1 01 02021 01 3000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой (суммы денежных взысканий (штрафов))

	0,5

	182 1 06 00000 00 0000 110
	Налоги на имущество

11,4
	6,9
	6,1
	53,5
	88,4

	в том числе:

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	0,4
	0,4
	0,6
	150
	150

	из них:

	182 1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	0,4
	0,4
	0,6
	150
	150

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	11,0
	6,5
	5,5
	58,2
	108,5

	в том числе:

	182 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным  подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	7,2
	6,5
	6,5
	90,3
	100

	из них:

	182 1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным  подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	7,2
	6,5
	6,5
	90,3
	100

	182 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным  подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

3,8
	-
	-1,0
	-
	-

	из них:

	182 1 06 06023 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным  подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	3,8
	-
	-1,0
	-
	-

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	61,6
	48,3
	48,1
	78,1
	99,6

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	28,1
	22,3
	22,6
	80,4
	101,3

	в том числе:

	901 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

4,9
	4,9
	4,9
	100
	100

	980 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	23,2
	17,4
	17,7
	76,3
	101,7

	000 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	33,5
	26,0
	25,5
	76,1
	98,1

	в том числе:

	980 1 11 09045 10 0001 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (наем жилья)
	30,0
	22,5
	22,0
	73,3
	97,8

	980 1 11 09045 10 0003 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (сдача в аренду иного  имущества)
	3,5
	3,5
	3,5
	100
	100

	980 1 17 00000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	52,3
	52,3
	52,3
	100
	100

	в том числе:

	980 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	52,3
	52,3
	52,3
	100
	100

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ИТОГО ДОХОДЫ
	305,3
	235,5
	234,2
	76,7
	99,4

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4042,2
	3010,5
	3009,1
	74,4
	100

	902 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3129,4
	2311,3
	2311,3
	73,9
	100,0

	в том числе:

	902 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	1674,1
	1255,5
	1255,5
	75
	100,0

	902 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1455,3
	1055,8
	1055,8
	72,5
	100,0

	980 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	94,7
	94,7
	93,3
	98,2
	98,2

	в том числе:

	980 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	94,7
	94,7
	93,3
	98,2
	98,2

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты
	821,7
	608,1
	608,1
	74
	100

	в том числе:

	980 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	821,7
	608,1
	608,1
	74
	100

	980 2 18 00000 00 0000 151
	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение
	0,1
	0,1
	0,1
	100,0
	100,0

	в том числе:

	980 2 18 05030 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0,1
	0,1
	0,1
	100,0
	100,0

	980 2 19 00000 00 0000 151
	Возврат  возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-3,7
	-3,7
	-3,7
	100,0
	100,0

	в том числе:

	980 2 19 05000 10 0000 151
	Возврат   остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-3,7
	-3,7
	-3,7
	100,0
	100,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4042,2
	3010,5
	3009,1
	74,4
	100

	ВСЕГО ДОХОДЫ
	4347,5
	3246,0
	3243,3
	74,6
	99,9

Приложение 2

                                                                   к постановлению Администрации Чаинского сельского поселения

                                                                 от 31.10.2011 № 84

РАСХОДЫ

 бюджета поселения по ведомственной структуре расходов за 9 месяцев 2011 года
	Наименование
	Код главного распорядителя
	Раздел
	Подраз

дел
	Целевая

 статья
	Вид расхо

дов
	План

на год (тыс.

руб.)

План

на

9 месяцев
	Испол

нено (тыс

.руб.)
	%

Исполнения плана на год
	%

испол

нения плана 9 месяцев

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Администрация Чаинского сельского поселения
	980

	4367,5
	3186,4
	2954,2
	67,6
	92,7

	Общегосударственные вопросы
	980
	01

	2210,8
	1580,5
	1569,4
	48,3
	100,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	980
	01
	02

	583,9
	315,9
	315,4
	54
	99,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	980
	01
	02
	002 00 00

	583,9
	315,9
	315,4
	54
	99,9

	Глава муниципального образования
	980
	01
	02
	002 03 00

	583,9
	315,9
	315,4
	54
	99,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	980
	01
	02
	002 03 00
	500
	583,9
	315,9
	315,4
	54
	99,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	980
	01
	04

	1591,9
	1229,6
	1229,1
	77,3
	99,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	980
	01
	04
	002 00 00

	1591,9
	1229,6
	1229,1
	77,3
	99,9

	Центральный аппарат
	980
	01
	04
	002 04 00

	1591,9
	1229,6
	1229,1
	77,3
	99,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	980
	01
	04
	002 04 00
	500
	1591,9
	1229,6
	1229,1
	77,3
	99,9

	Средства на осуществление отдельных полномочий в сфере жилищных и градостроительных отношений
	980
	01
	04
	520 15 81

	3,8
	3,8
	3,8
	100
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	980
	01
	04
	520 15 81
	017
	3,8
	3,8
	3,8
	100
	100

	Резервные фонды
	980
	01
	11

	10,0
	10,0
	-
	-
	-

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти местных администраций
	980
	01
	11
	0700500

	10,0

	10,0
	-
	-
	-

	Прочие расходы
	980
	01
	11
	0700500
	013
	10,0
	10,0
	-
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	980
	01
	13

	21,2
	21,2
	21,1
	99,5
	99,5

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	980
	01
	13
	092 00 00

	21,2
	21,2
	21,1
	99,5
	99,5

	Выполнение других обязательств государства
	980
	01
	13
	092 03 00

	21,2
	21,2
	21,1
	99,5
	99,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	980
	01
	13
	092 03 00
	500
	21,2
	21,2
	21,1
	99,5
	99,5

	Национальная оборона
	980
	02

	94,7
	94,7
	61,2
	64,6
	64,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	980
	02
	03

	94,7
	94,7
	61,2
	64,6
	64,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	980
	02
	03
	001 36 00

	94,7
	94,7

	61,2
	64,6
	64,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	980
	02
	03
	001 36 00
	500
	94,7
	94,7
	61,2
	64,6
	64,6

	Национальная экономика
	980
	04

	9,0
	9,0
	9,0
	100
	100

	Другие вопросы в области национальной экономики
	980
	04
	12

	9,0
	9,0
	9,0
	100
	100

	Муниципальная целевая программа «Развитие личных подсобных хозяйств Чаинского сельского поселения»
	980
	04
	12
	7958100

	9,0
	9,0
	9,0
	100
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	980
	04
	12
	7958100
	500
	9,0
	9,0
	9,0
	100
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	980
	05

	699,1
	479,0
	316,7
	45,3
	66,1

	Жилищное хозяйство
	980
	05
	01

	33,8
	3,8
	-
	-
	-

	Поддержка жилищного хозяйства
	980
	05
	01
	390 00 00

	33,8
	3,8
	-
	-
	-

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	980
	05
	01
	390 02 00

	30,0
	-
	-
	-
	-

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	980
	05
	01
	390 02 00
	500
	30,0
	-
	-
	-
	-

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	980
	05
	01
	390 03 00

	3,8
	3,8
	-
	-
	-

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	980
	05
	01
	390 03 00
	500
	3,8
	3,8
	-
	-
	-

	Благоустройство
	980
	05
	03

	665,3
	475,2
	316,7
	47,6
	66,6

	Уличное освещение
	980
	05
	03
	600 01 00

	40,0
	17,9
	17,9
	44,8
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	980
	05
	03
	600 01 00
	500
	40,0
	17,9
	17,9
	44,8
	100

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	980
	05
	03
	600 02 00

	608,5
	440,5
	282,2
	46,4
	64,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	980
	05
	03
	600 02 00
	500
	608,5
	440,5
	282,2
	46,4
	64,1

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	980
	05
	03
	600 05 00

	16,8
	16,8
	16,6
	98,8
	98,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	980
	05
	03
	600 05 00
	500
	16,8
	16,8
	16,6
	98,8
	98,8

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	980
	08

	1243,5
	943,3
	920,6
	74
	97,6

	Культура
	980
	08
	01

	1243,5
	943,3
	920,6
	74
	97,6

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	980
	08
	01
	440 00 00

	1243,5
	943,3
	920,6
	74
	97,6

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	980
	08
	01
	440 99 00

	1243,5
	943,3
	920,6
	74
	97,6

	Выполнение функций подведомственными учреждениями
	980
	08
	01
	440 99 00
	001
	1243,5
	943,3
	920,6
	74
	97,6

	Физическая культура и спорт
	980
	11

	110,4
	79,9
	77,3
	70
	96,7

	Физическая культура

	980
	11
	01

	110,4
	79,9
	77,3
	70
	96,7

	Мероприятия в области спорта и физической культуры
	980
	11
	01
	512 97 01

	16,3
	7,4
	7,4
	45,4
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	980
	11
	01
	512 97 01
	500
	16,3
	7,4
	7,4
	45,4
	100

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	980
	11
	01
	512 97 02

	94,1
	72,5
	69,9
	74,3
	96,4

	Прочие расходы
	980
	11
	01
	512 97 02
	013
	94,1
	72,5
	69,9
	74,3
	96,4

	Избирательная комиссия муниципального образования «Чаинское сельское поселение»
	981

	80,0
	80,0
	80,0
	100
	100

	Общегосударственные вопросы
	981
	01

	80,0
	80,0
	80,0
	100
	100

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	981
	01
	07

	80,0
	80,0
	80,0
	100
	100

	Проведение выборов Главы муниципального образования
	981
	01
	07
	0201003

	80,0
	80,0
	80,0
	100
	100

	Прочие расходы
	981
	01
	07
	0201003
	013
	80,0
	80,0
	80,0
	100
	100

Приложение 3

                                                                   к постановлению Администрации Чаинского сельского поселения

                                                                 от 31.10.2011 № 84

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета поселения за  9 месяцев 2011 год по кодам классификации источников
финансирования  дефицитов бюджетов

	Код

администратора
	Код бюджетной

классификации
	Наименование источников внутреннего

       финансирования дефицитов бюджетов РФ
	План

(тыс.руб.)
	Исполнено

(тыс.руб.)
	%

исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	100,0
	-209,1
	-209,1

	в том числе:

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	100,0
	-209,1
	-209,1

	из них:

	980

	Администрация Чаинского сельского поселения

	980
	0105 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	100,0
	-209,1
	-209,1

	980
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-4347,5
	-3243,3
	74,6

	980
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов поселений
	4447,5
	3034,2
	68,2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении бюджета муниципального образования

«Чаинское сельское поселение» за 9 месяцев 2011 года

           План по мобилизации налоговых и неналоговых доходов за 9 месяцев 2011 года исполнен на 99,4 %. План поступлений доходов на 9 месяцев был установлен в сумме 235,5 тыс. руб., фактические поступления составили 234,2 тыс. руб.

            Расходы бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение» за 9 месяцев 2011 года составили 3034,1 тыс. руб. или 92,9 % от установленного плана.

           Ниже, чем в целом, исполнен бюджет по разделам:

- «Национальная оборона» в связи с тем, что средства в сумме 46,9 тыс. руб., поступившие в июне, предназначены для использования в 3 и 4  квартале 2011 г.;
- «Благоустройство» в связи с тем, что цена договоров на обслуживание дорог на 1, 2  и 3 кварталы составляет 289,2 тыс.руб.
Ведущий  специалист                                                                          Г.М.Крылатова